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Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Skrzydła” za rok 2023 

 

                 Fakt przynależenia naszego kraju do Unii Europejskiej pozwala na realizację 

różnorodnych projektów w ramach struktur i funduszy europejskich. Jednym z nich jest 

program „Erasmus +”. W styczniu 2023  prezes i wiceprezes Zarządu SIS „Skrzydła” w 

osobach – p. Dorota Maksymowicz i p. Joanna Pabich uczestniczyły w szkoleniu online 

zapoznającym dostępnymi projektami grantowymi w ramach Akcji 1 i Akcji 2. W efekcie p. 

Joanna Pabich napisała projekt dla zainteresowanych nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 4 

im. prof. W. Szafera w Ełku pod nazwą „Podnoszenie kompetencji nauczycieli Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. prof. Władysława Szafera w Ełku sposobem na rozwijanie potencjału i 

zaspokajanie potrzeb uczniów we współczesnym świecie”. Projekt otrzymał pozytywną 

rekomendację i został dopuszczony do realizacji w ramach FRSE.  

Od stycznia do końca czerwca 2023 roku, trzy grupy uczniów z klas V i VI uczestniczyły w 

dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych z j. hiszpańskiego. Lekcje te odbywały się 

systematycznie, co tydzień. Dzieci uczęszczały na nie z wielka przyjemnością i w komplecie 

dotarły do końca roku szkolnego, zdobywając podstawy wiedzy o historii  i kulturze Hiszpanii  

oraz zasób słów  i form gramatycznych pozwalających na podstawowe komunikowanie się  w 

j. hiszpańskim podczas turystycznych, wakacyjnych wyjazdów z rodzicami.  Również 

nauczyciele kontynuowali edukację językową w ramach kursu j. angielskiego w dwóch 

grupach zaawansowania –początkującej i średniozaawansowanej.  

2 czerwca 2023 roku, po raz trzeci odbyło się Forum Młodych Historyków prezentujące 

badania i dociekania naukowe uczniów szkół podstawowych naszego miasta. W minionym  

roku przebiegało ono pod hasłem „(nie)Zapomniane miejsca naszej małej ojczyzny”. 

Uczniowie pięciu ełckich szkół podstawowych oraz szkoły z Nowej Wsi Ełckiej przygotowywali 

i wygłaszali swoje referaty o niezwykle ciekawych, choć często zapomnianych miejscach 

swojego miasta i regionu. Zebrani goście i komisja konkursowa wysłuchali czternastu 

wystąpień poświęconych m.in.: zamkowi w Malborku i Ełku,  Prostkom, twierdzy Boyen, 

cmentarzom w Boguszach i Talusach oraz sanktuarium w Świętej Lipce. Całe wydarzenie  

objęte zostało patronatem honorowym Prezydenta Miasta Ełku. Uczestnicy i finaliści 

otrzymali pamiątkowe dyplomy i atrakcyjne upominki.  Pomysłodawcą i organizatorem 

przedsięwzięcia był p. Kamil Kulik, który też napisał, wyróżniony dotacją Prezydenta Miasta 

grant, na realizację tego projektu.  

Stałym elementem działalności naszego Stowarzyszenia są akcje charytatywne. W ramach 

akcji „Siepomaga” uczniowie różnych klas naszej szkoły organizowali kiermasze i zbiórki do 

puszki, z których całkowity dochód został przeznaczony na leczenie i rehabilitację ucznia SP4 

– Sebastiana Maciorowskiego.  Jak co roku, wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 4 oraz, 



dodatkowo w tym roku z Niepublicznym Przedszkolem „Pod chmurką”, przystąpiliśmy  w 

grudniu 2023 roku do akcji „Szlachetna Paczka”. Jej adresatem była tym razem rodzina pana 

Jerzego. Dzięki wspólnej pracy udało się przygotować 31 paczek z żywnością, środkami 

czystości, tekstyliami i artykułami szkolnymi o szacowanej wartości 6.500 zł. Dzięki wpłatom 

oraz zbiórkom z kiermaszu dodatkowo zakupiono: piekarnik, lodówkę, bony upominkowe, 

sokowirówkę, żelazko, garnki i odkurzacz. Przekazane dary łącznie przekroczyły 10. 000 zł. 

Okazana przez darczyńców otwartość i bezinteresowna pomoc jest dowodem na to, że wciąż 

są wśród nas osoby  wrażliwe na potrzeby drugiego człowieka. Akcję koordynowały panie 

Aleksandra Miklaszewska,  Agnieszka Kossak i Monika Nagolska.  

Po raz kolejny też, na apel prezes Stowarzyszenia, życzliwe nam osoby , w swoim rocznym 

rozliczeniu podatkowym, wskazały nasze Stowarzyszenie do przekazania 1,5% podatku na 

cele statutowe, dzięki czemu możemy zaplanować nowe działania rozwijające dla naszych 

uczniów. 
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